RESULTADOS - TEMPORADA 2014/2015

HOMBRES

100m - Final (+1,4)

Mike Rodgers
Andrew Fisher
Ameer Webb

Kemar Hyman
Clayton Vaughn
Yazaldes Nascimento
Michael Frater
Churandy Martina

O ~NOoO OB WN —

lim. 1 (+1,3)
Mike Rodgers
Michael Frater
Yazaldes Nascimento
Churandy Martina
Fabio Cerutti
Edi Sousa
Nelson de la Puente
Denis Galan

~Noo oTwwNh-—~m

Elim.2 (+1,1)

Ameer Webb

Clayton Vaughn

Francis Obikwelu

Mauro Triana

Ricardo Monteiro
Jonathan Okeudo Nmaju
Julian Forte

GO -

USA
JAM
USA
CAY
USA
POR
JAM
NED

USA
JAM
POR
NED
ITA

POR
ESP
ESP

USA
USA
POR
ESP
POR
NGR
JAM

9.88

9.94

10.04
10.07
10.14
10.16
10.19
10.39

9.97

10.22
10.26
10.26
10.39
10.58
10.61
DNF

10.12
10.21
10.34
10.63
10.64
desc

desc

Elim.3 (+1,5)

O ~NOoO O WN -

Andrew Fisher
Kemar Hyman
Kei Takase
Gerald Phiri
Patrick Chinedu
Arnaldo Abrantes
Aitor Same Ekobo
Adrian Pérez

400m - Final A

O ~NOoO O WN -

Abdalelah Haroun
David Verburg
Youssef Al-Masrahi
Rusheen McDonald
Michael Mathieu
Rennie Quow

Mike Berry
Liemarvin Bonevacia

400m - Final B

~No O~ WN -

Jarrin Solomon
Onkabetse Nkobolo
Josh Mance
Andrew Steele
Samuel Garcia
Ifigo Pérez
Guillermo Rojo

JAM

CAY
JPN

ZAM
NGR
POR
ESP
ESP

QAT
USA
KSA
JAM
BAH
170
USA
NED

170
BOT
USA
GBR
ESP
ESP
ESP

10.04
10.18
10.27
10.32
10.44
10.50
10.60
10.77

44.63
44.72
44.79
45.04
4518
45.37
45.44
46.23

45.20
45.36
45.85
46.08
46.28
47.96
48.37

Excelente marca dl estadounidense Mike Rodgers en 100m con 9.88 y el publico disfrutandolo desde la grada.
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800m - Final A

= OO N O W —

Amel Tuka

Antoine Gakeme
Job Kinyor

Kevin Lopez
Bernard Kipyegon
Michael Rimmer
Maurys Surel Castillo
Jesus Gémez

Luis Alberto Marco
Alejandro Rodriguez
Charles Jock
Alejandro Estévez

800m - Final B

CO~NOoOO OB~ W

©

10
1"
12

Guy Learmonth
Francisco Roldan
Victor José Corrales
Carlos Alonso
Alberto Guerrero
Alvaro Rodriguez
Eduardo Suarez
Lucirio Garrido
Victor Garcia
Fernando Sainz
Alberto Imedio
Mukhtar Mohammed
Diego Cuadrado

3.000m

CO~NOoOO O~ WwN -~

—_ a A aa©
abb oo O

Abdiwak Tura
Adel Mechaal
Kyle Merber
Carlos Diaz

Leul Gebrselassie
Zakaria Maazouzi
Berhane Amanuel
Federico Bruno
Juan Pérez
Krystian Zalewski
Ricardo Rosado
Francisco Espafa
Daniel Toroya
Freddy Espinoza
Sergio Jiménez
Geofrey Barusei
Benson Seurei

400m vallas - Final A

O~NOoOO O~ WwN -~

Jeffery Gibson
Jeshua Anderson
Miles Ukaoma
Cornel Fredericks
Jehue Gordon
Denis Kudryavtsev
Diego Cabello
Mahau Suguimati

400m vallas - Final B

OO WN -

Niall Flannery

Lucirio Garrido
Ignacio Sarmiento
Mark Ujakpor

Juan Enrique Vallés
Luis Reynaldo Noboa

BIH

BDI

KEN
ESP
KEN
GBR
CuB
ESP
ESP
ESP
USA
ESP

GBR
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
ESP
VEN
ESP
ESP
ESP
GBR
ESP

ETH
ESP
USA
CHI
ETH
MAR
ERI
ARG
ESP
POL
ESP
ESP
BOL
CcoL
ESP
KEN
BRN

BAH
USA
NGR
RSA
170
RUS
ESP
BRA

GBR
VEN
ESP
ESP
ESP
ESP

1:43.84
1:44.09
1:44.09
1:45.25
1:45.68
1:45.75
1:46.04
1:46.83
1:47.22
1:52.73
DNF

DNF

1:47.60
1:48.11
1:48.15
1:48.22
1:48.38
1:48.49
1:48.59
1:48.68
1:49.00
1:50.21
1:50.38
1:54.10
DNF

7:52.04
7:52.16
7:52.95
7:53.37
7:55.64
7:58.43
7:58.83
7:59.96
8:02.45
8:07.44
8:17.26
8:22.19
8:28.19
8:29.40
8:34.98
DNF

DNF

48.89
49.14
49.29
49.50
49.53
50.10
50.25
51.13

49.23
51.20
51.30
51.84
52.01
52.28

La sensacion europea del 800m este afo se llama Amel Tuka
(BIH); en Moratalaz, gran victoria y gran marca.

7 Enrique Gonzalez ESP 5259
Robert Diez ESP  DNF

Pértiga

1 Tobias Scherbarth GER 5.70
(5.35/1 - 5.55/1 - 5.70/2)

2 Artem Burya RUS 5.65
(5.35/1 - 5.45/1 - 5.55/1 - 5.65/2 - 5.70/xxx)

3= Hiroki Ogita JPN 560
(5.35/1 - 5.55/xx - 5.60/1 - 5.70/xxx)

3= Mareks Arents LAT  5.60
(5.25/2 -5.45/1 - 5.55/2 - 5.60/1 - 5.70/xxx)

5 lgor Bychkov ESP 555
(5.05/1 - 5.35/2 - 5.55/1 SB - 5.65/xxx)

6  Augusto Dutra BRA 555
(5.45/1 - 5.55/2 - 5.65/xx - 5.70/x)

7 Eemeli Salomaki FIN 545
(5.15/3 - 5.35/1 - 5.45/1 - 5.65/xxx)

8  Edi Maia POR 545

(5.05/1 - 5.25/1 - 5.35/1 - 5.45/3 - 5.65/xxx)
9  Przemystaw Czerwinski  POL  5.35
(5.35/2 - 5.55/xxx)

Luis Fernando Moro ESP  sm
(5.05/xxx)

Peso

1 Joe Kovacs USA 2122
(19.49 -20.41 - 20.81 - 21.22 x)

2 Christian Cantwell USA 2052
(19.79 - 19.57 - 20.48 - 20.52)

3 Cory Martin USA 2043
(19.56 - 20.43 - x - X - X - X)

4 Georgi lvanov BUL  20.16
(x 19.86 - 20.16 - x - x)

5  Borja Vivas ESP  19.95
(19.46 - 19.37 - 19.59 1- 9.95 - x - X)

6  Tsanko Arnaudov POR 1882
(18.68 - 18.82 - x - x - 18.26 - X)

Disco

1 Apostolos Parellis CYP  60.79
(59.93 - 59.03 - 60.40 - 60.07 - 60.70 - 60.79)

2 Daniel Stahl SWE 60.26
(- 58.42 - 58.90 - 60.26 - 59.56)

3 Rodney Brown USA  59.85
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Espectacular siempre el estilo y la ejecucion del lanzador de

peso, el estadounidense Joe Kovacs.

(53.23 - 59.85 - 55.15 - x - x)
4 Jason Morgan JAM

59.32

(54.62 - 59.32 - 58.49 - 57.40 - 58.22)

5  Frank Casafias ESP

59.10

(57.79 - 59.10 - 58.11 - 56.55 - 56.27 - X)

6  Przemystaw Czajkowski ~ POL
(58.68 - 58.30 - 58.02 - x - x - 57.96)

7 Mart Israel EST
(58.19 - 56.98 - x - x - 57.76)

8 Loy Maikel Martinez CcuB
(x-x-x-56.46 - 57.05 - x)

4x100m

1 Portugal POR

(Edi Sousa, Arnaldo Abrantes,

58.68

58.19

57.05

38.94

Francis Obikwelu, Yazaldes Nascimento)

2 Combinado Espafiol ESP
(David Arques, Mauro Triana,

Oscar Husillos, Nelson de la Puente)

3 AD. Marathon ADM
(Daniel Mazén, Alvaro Plaza,
Ifiaki Canal, Aitor Same Ekobo)

MUJERES
100m - Final (+1,0)
1 Elaine Thompson JAM
2 Barbara Pierre USA
3 Carina Horn RSA
4 Ana Claudia Silva BRA
= Tiffany Townsend USA
= Nataliya Pohrebnyak UKR
7 Jessica Young USA
English Gardner USA
Elim.1 (+1,7)
1 English Gardner USA
2 Nataliya Pohrebnyak UKR
3 Ana Claudia Silva BRA
4 Ezinne Okparaebo NOR
5  Chisato Fukushima JPN
6  Estela Garcia ESP
7 Carmen Sanchez ESP

40.21

40.61

10.90
11.05
11.10
11.15
11.16
11.16
11.27
ns

11.02
11.15
11.23
11.24
11.25
11.63
11.87

La jamaicana Elaine Thompson (a la izquierda) la mas rapida

de los 100m sobre el tartan azul madrilefio.

Elim.2 (+1,2)

Carina Horn

Elaine Thompson
Kimberlyn Duncan
Marika Popowicz
Weronika Wedler
Maria Isabel Pérez
Alazne Furundarena
Tawanna Meadows

~No O~ WN -

Elim.3 (+1,7)

Barbara Pierre
Tiffany Townsend
Jessica Young
Muna Lee

Anna Kietbasinska
Marta Jeschke

DO WN -

800m

1 Melissa Bishop

2 Chanelle Price

3 Lynsey Sharp

4 Olha Lyakhova

5  Malika Akkaoui

6  Laura Muir

7  Esther Guerrero

8  Elian Périz

9 Isabel Macias

10  Charlene Lipsey

11 Victoria Sauleda

12 Khadija Rahmouni
Zoya Naumov

3.000m obstaculos
Tigist Mekonen
Eunice Jepkorir
Ashley Higginson
Bridget Franek
Klara Bodinson
Bezuayehu Mohamed
Mekdes Bekele
Woynshet Ansa
Geneviéve Lalonde
Silvia Danekova
Elena Garcia
Sonia Labrado

O o0 NOoO O WN -

—_
N = o
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RSA
JAM
USA
POL
POL
ESP
ESP
USA

USA
USA
USA
USA
POL
POL

CAN
USA
GBR
UKR
MAR
GBR
ESP
ESP
ESP
USA
ESP
ESP
ESP

BRN
KEN
USA
USA
SWE
ETH
ETH
ETH
CAN
BUL
ESP
ESP

11.06
11.07
11.44
11.56
11.68
11.76
11.85
DQ

11.01
11.08
11.22
11.39
11.45
11.56

2:00.13
2:00.26
2:00.55
2:00.56
2:00.69
2:01.05
2:01.43
2:01.72
2:03.53
2:03.87
2:04.02
2:05.85
DNF

9:38.47
9:39.08
9:43.63
9:48.76
9:52.34
9:57.74
10:03.48
10:07.56
10:07.94
10:08.94
10:35.76
10:48.83



RESULTADOS - TEMPORADA 2014/2015

13 Penélope Raquel Bafios ESP  10:52.06
Lara Arias ESP  DNF
Altura
1 Ruth Beitia ESP  1.96
(1.84/1 - 1.91/2 - 1.94/2 - 1.96/1 2.01/xxx)
2= Levern Spencer LCA 194
(1.80/1 - 1.84/1 - 1.88/1 - 1.91/1 - 1.94/1 - 1.96/xx)
2= Svetlana Radzivil UzB 1.94

(1.80/1 - 1.84/1 - 1.88/1 - 1.91/1 - 1.94/1 - 1.96/xxx)
4 Mirela Demireva BUL 1.94

(1.75/1 - 1.80/1 - 1.84/1 - 1.88/1 - 1.91/1 - 1.94/3 - 1.96/x)
5  Eleriin Haas EST 1.91

(1.75/1 - 1.80/1 - 1.84/2 - 1.88/1 -1.91/3 -1.94/xxx)
6  Jeannelle Scheper LCA 191

(1.75/1 - 1.80/1 - 1.84/1 - 1.88/3 - 1.91/3 1.94/xxx)

7= Barbara Szabd HUN  1.88
(1.80/1 - 1.84/1 - 1.88/1 - 1.91/xxx)
7= Claudia Garcia ESP  1.88

(1.75/1 - 1.80/1 - 1.84/1 - 1.88/1 - 1.91/xxx)
9  Cristina Ferrando ESP 184
(1.70/1 - 1.75/1 - 1.80/1 - 1.84/1 - 1.88/xxx)
Noelia Ruiz ESP 184
(1.70/1 - 1.75/2 - 1.80/1 - 1.84/1 -1.88/xxx)

10

11 Doreen Amata NGR 1.80
(1.80/1 - 1.88/xxx)

12= Gema Martin-Pozuelo ESP 175
(1.70/1 - 1.75/2 - 1.80/xxx)

12= Raquel Alvarez ESP  1.75
(1.70/1 - 1.75/2 - 1.80/xxx)
Beatriz Belmonte ESP  sm
(1.70/xxx)

Triple

1 Gabriela Petrova BUL 14.54/+2 1

(-14.11/-0.1 - 14.17/+1.7 - 14.51/+1.7 - 14.53/+0.7 - 14.54/+2.1)
2 Hanna Minenko ISR 14.38/+1,1

(14.03/+0.8 - 13.94/+1.5 -14.22/+2.1 - 13.90/+1.1 - 14.04/+1.2 -
14.38/+1.1)
3 Susana Costa POR  14.32/+1,9

(14.09/+1.2 - 13.78/+0.7 - 14.19/+2.5 - 14.32/+1.9 - x - p)
4 Dana Veldakova SVK  14.11/+0,5

(14.11/+0.5 - x - x - 13.50/+1.3 - 13.39/+1.9 - X)

5  Patricia Mamona POR  14.05/+1,9
(x-x-13.63/+2.8 - 13.76/+2.1 - 11.56/+1.3 - 14.05/+1.9)

6  Simona La Mantia ITA 13.77/+2,5
(13.54/+1.1 - 13.50/-0.7 - 13.62/+1.5 - 13.77/+2.5 - x - X)

7 Ksenia Dziatsuk BLR  13.43/0,0
(x- 13.43/0.0-x-x-x-p)
8  Paraskevi Papahristou GRE  13.31/+0,9

(13.31/40.9 - x - x - 12.98/+3.8 - p - p)

9  Andrea Calleja ESP  12.91/+2,3
(12.91/+2.3 - x - 12.56/+1.4 )

Jabalina

1 Viktoriya Sudarushkina RUS  58.91

(55.20 - 51.43 - x - 58.91 - 56.21 - 54.44)

2 Asdis Hjalmsdottir ISL 55.64
(55.64 - x - x - x - 52.80 - x)

3 Mercedes Chilla ESP  55.34
(54.14 - 53.66 - 55.34 - x - X - X)

4 Sinta Ozolina-Kovale LAT  55.04

(52.86 - 55.04 - x - x - 53.45 - 52.27)
5  Nora Aida Bicet ESP  53.62
(51.03 - 51.67 - 49.13 - 51.07 - 51.94 - 53.62)
6  Sanni Utriainen FIN 51.69
(49.29 - 49.11 - 46.08 - 51.06 - 51.69)

4x100m

1 Polonia POL  43.76
(Marika Popowicz, Anna Kiethasinska,
Marta Jeschke, Weronika Wedler)

2 Combinado espafiol ESP
(Paloma Diez, Alazne Furundarena,
Estela Garcia, Carmen Sanchez)

44 49

Pruebas extras

Hombres

100m (+3,2). 1. IAaki Canal 10.73 - 2. Alvaro Plaza 10.82
800m: 1. Daniel Sanchez 1:50.18 - 2. José Manuel Cortés 1:51.21 -
3. David Martinez 1:53.40 - 4. Pablo Sanchez-Valladares 1:53.91 - 5.
Sergio Garcia 1:54.07

Mujeres

100m (+0,7). 1. Patricia Urquia 12.19
800m. 1. Yuliana Maria Vasquez 2:11.35 - 2. Maria Isabel Martinez
2:12.68 - 3. Paula Ramirez 2:13.34 - 4. Claudia Jalén 2:13.88

Ruth Beitia, gran estrella feme-
nina del meeting.
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RECORDS DEL MEETING DE MADRID

HOMBRES
100m

200m

400m

800m

1.000m

1.500m

Milla

2.000m

3.000m

5.000m

110m vallas
400m vallas
2.000m Obstaculos
3.000m Obstaculos
Altura

Pértiga
Longitud

Triple

Peso

Disco

Martillo
Jabalina
5.000m marcha
4x100m
4x400m
4x1.500m

9.87 Nesta Carter

19.92 Carl Lewis

43.90 Michael Johnson
1:43.64  Mbulaeni Mulaudzi
2:1591  Venuste Niyongabo
3:33.65 Robert Rono
3:55.94  José Luis Carreira
4:5498  Said Aouita

7:37.49  Mushir Salim Jahwer
13:53.41  Jordi Garcia

12.99 Colin Jackson
47.56 Danny Harris
5:25.35  Julius Korir

8:21.94  Wesley Kiprotich
2.37 Javier Sotomayor
5.93 Alexander Averbukh
8.50 Godfrey Mokoena
17.53 Zdzislaw Hoffman
21.79 Christian Cantwell
70.67 Virgilijus Alekna
80.85 Krisztian Pars
83.50 Juha Laukkanen
21:34.1  JesUs A. Garcia
38.30 Alemania

3:05.34 Cuba

14:46.16 Larios AAM

JAM
USA
USA
RSA
BUR
KEN
ESP
MAR
BRN
ESP
GBR
USA
KEN
KEN
CuB
ISR

RSA
POL
USA
LTu

HUN
FIN

ESP
GER
CuB
ESP

13.07.2013
04.06.1987
06.09.1994
05.07.2008
06.09.1994
07.07.2001
09.06.1989
04.06.1985
17.07.2004
29.05.1984
06.09.1994
04.06.1987
20.06.1986
05.07.2008
06.09.1994
19.07.2003
04.07.2009
04.06.1985
17.07.2006
16.07.2005
07.07.2012
06.09.1994
06.09.1994
17.07.2004
12.06.1992
05.09.1997

MUJERES
100m

200m

400m

800m
1.000m
1.500m
3.000m
100m vallas
400m vallas
Altura
Pértiga
Longitud
Triple

Peso

Disco
Martillo
Jabalina
4x100m
4x400m

10.92
22.45
50.33
1:55.55
2:42.68
4:02.89
8:37.68
12.52
53.67
2.06
4.95
7.23
16.08
20.79
64.72
75.11
67.87
43.04
3:38.18

Barbara Pierre
Galina Malchugina
Sandra Myers
Maria Mutola

Letitia Vriesde SUR
Suzy Favor-Hamilton
Isabella Ochichi
Ludmila Engquist
Sandra Glover
Blanka Vlasic
Yelena Isinbayeva
Heike Dreschler
Inna Lasovskaya
Helena Fibingerova
Yarelis Barrios
Martina Hrasnova
Osleidys Menéndez
Cuba

Cuba

Asi de bonita luca ya la nueva pista azulada del Polideportivo Municipal de Moratalaz, estrenada este afio.
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USA
RUS
ESP
MOz
SUR
USA
KEN
SWE
USA
CRO
RUS
GER
RUS
CZE
CcuB
SVK
CcuB
CcuB
CcuB

13/07/2013
03.06.1993
06.09.1994
19.07.2003
09.06.1990
19.07.2003
17.07.2004
12.06.1996
17.07.2004
05.07.2008
16.07.2005
07.06.1991
12.06.1996
29.05.1984
02.07.2010
04.07.2009
17.07.2004
17.07.2004
12.06.1992
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